1/1

令和 6年 12月 19日

報道関係各位

～ふっさっ子がプロ野球ドラフト指名獲得～

渡邉
わたなべ

悠斗
ゆ う と

選手が入団報告のため加藤市長を表敬訪問します

■渡邉悠斗選手について
〇福生市内の少年野球チーム「福生ペガサス」に所属し、野球を始める

〇中学校時代は「福生シニア」に所属

〇中学校卒業後は、「堀越高等学校」に進学後、野球部に入部、1年秋からベンチ入り

〇高校卒業後は、北東北大学野球連盟の強豪校である、「富士大学（岩手県）」に進学

〇小・中・高校では捕手としてプレーしてきたが、大学時代は主に一塁手として活躍し、大学

3年の秋のリーグでは打率 4割 3分 9厘で首位打者、ベストナインを獲得

〇大学 4年の春のリーグでは最多本塁打と最多打点をマークし、優秀選手、ベストナインを獲

得し、4冠に輝く

〇プロ野球ドラフト会議 2024で広島東洋カープから 4位指名を受け、入団

■表敬訪問概要

【日時】12月 27日（金）午前 10時～

【場所】市役所第一棟 4階市長応接室

【出席者】加藤市長、企画財政部長

【報告者】渡邉悠斗選手、渡邉選手両親

【問合せ】秘書広報課広報広聴係 ℡042-551-1529

福生市出身の渡邉悠斗選手（22 歳）は、10 月 24 日に行われた「プロ野球ドラフト会議

2024」において広島東洋カープからドラフト 4 位で指名され、12 月 17 日に入団会見を開

き、正式契約を結びました。

入団報告のため、12月 27日（金)に加藤市長へ表敬訪問をします。